ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2018 г. № 132

г. Кызыл

Об установлении срока использования

информации, указанной в градостроительном

плане земельного участка

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 3 июля 2016 г.

№ 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде-

рации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершен-

ствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по

планировке территорий и обеспечения комплексного и устойчивого развития терри-

торий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что информация, указанная в градостроительном плане земель-

ного участка, утвержденном до 1 января 2017 г., может быть использована в течение

восьми лет для подготовки проектной документации применительно к объектам ка-

питального строительства и (или) их частям, строящимся, реконструируемым в гра-

ницах такого земельного участка, выдачи разрешений на строительство.

По истечении данного срока использование информации, указанной в таком

градостроительном плане земельного участка, не допускается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                        О. Натсак

consultantplus://offline/ref=3286F314847C0F7308B391F7C3B981C4921E785D81A159F6D24887665F692218D42FC6B73EA21DD3L56EH